

JAHIR JOSE DIAZ PINEDO  
SAP CLOUD PLATFORM CONSULTANT



Tras años de experiencia, he tomado la decisión de reorientar mi carrera profesional con el ánimo de continuar aprendiendo y, también, aportar toda mi experiencia adquirida. Considero que el cambio es un signo de capacidad de superación y, por ello, creo que siempre sería capaz de aportar valor en la empresa en la que me encuentre.

### Datos Personales

---

Nombre: Jahir Jose Diaz Pinedo.

Teléfono: +51 940 610 507

Correo electrónico: [jahirdiaz2595@gmail.com](mailto:jahirdiaz2595@gmail.com)

## Formación Académica

---

### EDUCACION PRIMARIA:

- Colegio 2055 “Primero de Abril” - Comas

### EDUCACION SECUNDARIA:

- Colegio Privado - “Nuestra Señora de Monserrat” - Carabaylo

### EDUCACION SUPERIOR:

- UNIVERSIDAD DE CIENCIAS Y HUMANIDADES
  - Estado : Certificado
  - Carrera: Diseño Grafico
- SENCICO
  - Estado: Incompleto
  - Carrera: Diseño de Interiores
- SENCICO
  - Estado: Certificado
  - Carrera: Cadista 2D
- SENATI
  - Estado: Graudado
  - Carrera: Desarrollador de Software
- UPC
  - Estado: En Curso – 4to Ciclo
  - Carrera: Ingenieria de Sistemas

### IDIOMAS

- SENATI
  - Estado: Culminado
  - Carrera: Ingles básico

## Conocimientos de Carrera

---

### PROGRAMACIÓN:

- Programación C#, Nivel Intermedio.
- Programación .NET, Nivel Intermedio.
- Programación en Java, Nivel Intermedio.
- Macros en Excel, Nivel Intermedio
- Maquetación HTML5, CSS3, SASS, Avanzado
- Linux Programación de CRONTAB.
- API'S Creación de api, consumo de api SOAP, REST
- Programación PHP, Nivel Avanzado.
- SAPUI5, Nivel Avanzado
- SAP XSHANA, Nivel Intermedio
- SAP CLOUD PLATFORM, Nivel Intermedio

### DISEÑO GRAFICO:

- Corel Draw, Nivel Avanzado
- Adobe Illustrator CC, Nivel Avanzado
- Adobe Photoshop CC, Nivel Avanzado
- Adobe InDesign CC, Nivel Avanzado
- Adobe Premier Pro CC, Nivel Intermedio
- Adobe After Effects CC, Nivel Intermedio

### DISEÑO WEB:

- Adobe Dreamweaver CC, Nivel Avanzado
- Adobe Muse CC, Nivel Intermedio
- Adobe XD CC, Nivel Intermedio
- Adobe Flash, Nivel Básico

### BASE DE DATOS:

- MySQL, Nivel Avanzado
- SQL, Nivel Avanzado
- ORACLE, Nivel Intermedio
- SAP Hana, Nivel Avanzado

#### HERRAMIENTA DE GESTION:

- Rational Rose, Nivel Intermedio
- Start UML, Nivel Intermedio
- Rational Arquitec, Nivel Básico
- Git (Repositorio), Nivel Avanzado

#### GESTION DE SERVIDORES EN LA NUBE:

- Amazon Web Service, Nivel Avanzado
- Microsoft Azure, Nivel Avanzado
- Google Cloud Platform, Nivel Avanzado
- SAP Cloud Platform, Nivel Avanzado

#### IDE – Interface Development Environment:

- Visual Studio, Nivel Intermedio
- Eclipse, Nivel Intermedio
- NetBeans, Nivel Intermedio
- Visual Code, Nivel Avanzado
- Sublime Text, Nivel Avanzado

#### FRAMEWORKS:

- Bootstrap, Nivel Avanzado
- Angularjs, Nivel Avanzado
- Angular 5, Nivel Intermedio
- NGPrime, Nivel Intermedio

#### METODOLOGIAS:

- RUP
- SCRUM

#### SEMINARIOS:

- Ethical Hacking (SENATI)
- Technology Entrepreneur Club HACKATON (HACKSPACE)

## Experiencia Laboral

---

### EVERIS:

- Cargo: SAP CLOUD PLATFORM INTEGRATION
  - SAP CLOUD PLATFORM INTEGRATION **CPI**
  - SAP XS HANA 1.0
- Proyecto : Implementación de SAP CLOUD PLATFORM en el proyecto Movil.
- Cliente : CGE – CGE Distribución S.A. - CHILE
- Inicio a Fin : MAYO 2020 – ACTUALIDAD.

### EVERIS:

- Cargo : SAP CLOUD PLATFORM ARCHITECT
  - SAP UI5 UI / UX
  - SAP CLOUD PLATFORM NEO
  - SAP XS HANA 1.0
  - SAP ABAP S4H
  - SAP SCP WORKFLOW
  - SAP UI THEME DESIGNER
- Proyecto : Implementación de SAP CLOUD PLATFORM en el proyecto DANAUS.
- Cliente : PRIMAX – CORPORACIÓN PRIMAX S.A.
- Inicio a Fin : Julio 2019 – Marzo 2020.

### EVERIS:

- Cargo: FULL STACK DEVELOPER SAP CLOUD PLATFORM NEO / CF
  - SAP UI5 UI / UX
  - SAP CLOUD PLATFORM NEO / CF (CLOUD FOUNDRY)
  - NODEJS
  - SAP SCP WORKFLOW
  - SAP ABAP S4H GATEWAY
  - SAP UI THEME DESIGNER
- Proyecto : Desarrollo de la creación de Acta de conformidad ACF
- Cliente : ALPAYANA – ALPAYANA S.A.
- Inicio a Fin.
- Junio 2019 – Julio 2019.

EVERIS:

- Cargo: FULL STACK DEVELOPER SAP CLOUD PLATFORM NEO
  - SAPUI5 UI / UX
  - SAP CLOUD PLATFORM NEO
  - SAP SCP WORKFLOW
  - SAP ABAP R3 GATEWAY
  - SAP CLOUD CONNECTOR
  - SAP UI THEME DESIGNER
- Proyecto : Implementación de SAP CLOUD PLATFORM para la creación y aprobación de Acta de Conformidad.
- Cliente : HAYDUK – PESQUERA HAYDUK S.A.
- Inicio a Fin : Febrero 2019 – Actualidad 2019.

EVERIS:

- Cargo: FULL STACK DEVELOPER SAP CLOUD PLATFORM NEO
  - SAPUI5 UI / UX
  - SAP CLOUD PLATFORM NEO
  - SAP XS HANA V1
- Proyecto : Reestructuración procesos de afiliación a la tarjeta VISA.
- Cliente : VISANET - VISANET S.R.LTDA.
- Inicio a Fin : Enero 2019 – Febrero 2019.

INTELECTA:

- Cargo: FULL STACK DEVELOPER SAP CLOUD PLATFORM NEO
  - SAPUI5 UX / UI
  - SAP CLOUD PLATFORM NEO
  - SAP XS HANA 1.0
- Proyecto : Implementación de SAP CLOUD PLATFORM NEO.
- Cliente : HONDA – Honda del Perú S.A.
- Inicio a Fin : Junio 2018 – Agosto 2018.

INTELECTA:

- Cargo: BACK END DEVELOPER
  - PHP GATEWAY ERP TO AWS
- Proyecto: Desarrollo de interfaces de conexión de Beetrack a SAP R3
- Cliente: QUIMTIA – Quimtía S.A.
- Inicio a Fin : Abril 2018 – Mayo 2018.

INTELECTA:

- Cargo : FULL STACK DEVELOPER
  - SAPUI5 UX UI
  - MYSQL
  - PHP
  - LINUX
- Proyecto : Desarrollo de Sites – Vecindades ( Remoción ) 2G, 3G, 4G
- Cliente : ENTEL – Entel Perú S.A
- Inicio a Fin : Enero 2018 – Abril 2018.

INTELECTA:

- Cargo : FULL STACK DEVELOPER
  - ANGULARJS
  - DESIGN UX
  - PHP
  - LINUX
  - AWS
- Proyecto : Desarrollar un sistema de compra y venta de Divisas
- Cliente : BIILEX - Bill Financial Services S.A.
- Inicio a Fin : Enero 2017 – Enero 2018.

# Intelecta

## CERTIFICADO LABORAL

El que suscribe, en representación de **T&T CONSULTORES S.A.C.**, con RUC **20553059861**.

HACE CONSTAR:

Que, el señor JAHIR JOSE DIAZ PINEDO, identificado con DNI N° **77125471** ha trabajado en nuestra compañía desempeñando el cargo de **Consultor** desde el **02 de Enero del 2017** hasta el **31 de agosto del 2018**.

Se expide la presente constancia a la parte interesada para los fines que estime conveniente.

Lima, 31 de Agosto del 2018



*Tomás Alonso Tapia Pacheco*  
Gerente General









MINISTERIO DE EDUCACIÓN  
**CERTIFICADO OFICIAL DE ESTUDIOS**  
 EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR  
 NIVEL DE EDUCACIÓN SECUNDARIA



MINISTERIO DE EDUCACIÓN

DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN: Lima Metropolitana UGEL: N.º 4  
 El (la) Director (a) de la Institución Educativa: CEP Nuestra Señora de Montserrat  
 con Código Modular N.º 0833194 de Lima (DEPARTAMENTO)  
Lima (PROVINCIA) Carabaylló (DISTRITO) Tongayaca (LUGAR)

Que suscribe,

**CERTIFICA**  
 Que Diaz Pinedo Jahir José con DNI/Código del Estudiante N.º 0005167202400 ha concluido los estudios correspondientes a:  
Quinto Grado(s) de EBR - NIVEL DE EDUCACIÓN SECUNDARIA, con los siguientes resultados, según consta en las actas de evaluación respectivas:

	Año Lectivo					Nombre de las otras instituciones Educativas donde el estudiante cursó estudios.
	2006	2007	2008	2009	2010	
	Grado					
	1º	2º	3º	4º	5º	
Áreas Curriculares						
Matemática	Diecinueve	Dieciocho	Doce	Catorce	Catorce	IEP Belen - Carabaylló IEP Belen - Carabaylló
Comunicación	Dieciséis	Quince	Doce	Trece	Trece	
Inglés	Dieciséis	Dieciséis	Once	Catorce	Catorce	
Arte	Diecinueve	Dieciocho	Doce	Quince	Trece	
Historia, Geografía y Economía	—	—	—	Catorce	Catorce	
Formación Ciudadana y Cívica	—	—	—	Trece	Trece	
Persona, Familia y Relaciones Humanas	Dieciséis	Dieciséis	Trece	Trece	Trece	
Educación Física	Dieciocho	Dieciocho	Dieciséis	Quince	Catorce	
Educación Religiosa	Diecinueve	Diecinueve	Trece	Trece	Quince	
Ciencia, Tecnología y Ambiente	Dieciséis	Dieciséis	Doce	Doce	Trece	
Educación para el Trabajo	Diecinueve	Dieciocho	Trece	Catorce	Catorce	
H.I.D. 1						
Otras asignaturas o áreas de estudio anteriores						OBSERVACIONES 2
	<u>Quince</u>	<u>Quince</u>	<u>Quince</u>	<u>Trece</u>		
	<u>Complemento</u>			<u>A</u>	<u>A</u>	
	<u>de un nivel</u>			<u>A</u>	<u>A</u>	

Especialidad ocupacional 3: Coleccionista de 2019  
 Es conforme: [Firma] (Lugar y Fecha de expedición)  
 DIRECTOR(A) SUPLENTE (A) SECRETARÍA (A)  
 Firma, Post-Firma y Sello Firma, Post-Firma y Sello

SERIE Q N.º 964381



[Firma]  
 DNI 010970970  
[Firma]

REPUBLICA DEL PERÚ  
 PROHIBIDA SU REPRODUCCIÓN SIN AUTORIZACIÓN DEL MINISTERIO DE EDUCACIÓN  
 IMP. MED. TP. - 0970 - 2017

# SAP Global Certification

We hereby confirm that

Jahir Diaz

is certified as

---

SAP Certified Development Associate - SAP Cloud Platform

---

Issued on: 31 JUL 2020

---



Issued by SAP SE

---

Verify: <https://www.youracclaim.com/go/UHmFPRer>



# *Certificado de finalización*

*Este documento certifica que **Jahir diaz** ha completado con éxito 4 total horas del curso en línea **SAP Cloud Platform for Developers** el 20 de Julio de 2020*

*Santiago Gonzalez*  
Santiago Gonzalez, Instructores



Número de certificado: UC-e283ea15-27da-446c-9b3f-8a8798d2f76f  
Url del certificado [ude.my/UC-e283ea15-27da-446c-9b3f-8a8798d2f76f](https://ude.my/UC-e283ea15-27da-446c-9b3f-8a8798d2f76f)

#BeAble





República del Perú



A NOMBRE DE LA NACIÓN

POR CUANTO:

El Director Nacional del Servicio Nacional de Adiestramiento en Trabajo Industrial - SENATI

Ha conferido el TÍTULO de:

Profesional Técnico en Desarrollo de Software

A Don (ña):

JAHIR JOSE DIAZ PINEDO

TITULADO (A) en la Dirección Zonal

Lima-Callao

, Centro de Formación Profesional

Independencia

Por tanto, se expide el presente TÍTULO para que se le reconozca como tal.

Dado en

Lima

, a los

14

días del mes de

Marzo

del año

2019



Jefe de Secretaría Académica  
Rocio G. Toro Norabuena



Director Zonal  
Raul E. Comagliano Pazos



N° 00070195





PERÚ

Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento



REPÚBLICA DEL PERÚ



CB

No.:

11.06-00026-13

Código:

LI-1351-12



SENCICO

SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACIÓN PARA LA INDUSTRIA DE LA CONSTRUCCIÓN



# PROGRAMA DE PERFECCIONAMIENTO Y ESPECIALIZACIÓN CERTIFICADO

OTORGADO A:

JAHIR JOSE DIAZ PINEDO

por haber aprobado el curso

AutoCAD Inicial - 2D

Con una duración de

40

horas, a nivel

TÉCNICO

Los Olivos, 17 de Enero

del 20 13

Por FERNANDO ENRIQUEZ ROSSO

JEFE

Centro de Formación Los Olivos



Ing. VICTOR ALFREDO CANCHO VALDEOS

Gerente Zonal  
Lima - Callao

